Quanto melius ad patiendum te disponis ;  
 tanto sapientius agis et amplius promereris :  
 feres quoque levius ;  
 animo et usu ad hoc non segniter paratis.

Nec dicas,

non valeo haec ab homine tali pati :  
 nec hujuscemodi mihi patienda sunt,  
 grave enim intulit damnum,  
 et improperat mihi quae numquam cogitaveram ;  
 sed ab alio libenter patiar,  
 et sicut patienda videro.

Insipiens est talis cogitatio,  
 quae virtutem patientiae non considerat,  
 nec a quo coronanda erit ;  
 sed magis personas et offensas sibi illatas perpendit.

Non est verus patiens qui pati non vult nisi quantum sibi visum  
 et a quo sibi placuerit. [fuerit ;  
 Verus autem patiens non attendit a quo homine utrum a praelato  
 an ab aliquo aequali aut inferiori ; [suo,  
 utrum a bono et sancto viro vel a perverso et indigno exerceatur :

sed indifferenter ab omni creatura quantumcumque et quotiescum-  
 [que ei aliquid adversi acciderit,  
 totum hoc de manu Dei gratanter accipit et ingens lucrum reputat ;

quia nil apud Deum quantumlibet parvum pro Deo tamen passum  
 [poterit sine merito transire.

Esto itaque expeditus ad pugnam ;  
 si vis habere victoriam.

Sine certamine,  
 non potes venire ad patientiae coronam.

Si pati non vis :  
 recusas coronari.  
 Si autem coronari desideras ;  
 certa viriliter,  
 sustine patienter.

Sine labore non tenditur ad requiem ;

The better thou disposest thyself for suffering ;  
 the more wisely dost thou act and the more fully dost thou merit :  
 and thou wilt bear it more lightly ;  
 when thy mind is well prepared for it and thou art accustomed to it.

And say not,

I cannot bear these things from such a man :  
 nor are things of this kind to be endured by me,  
 for he has done me a great injury,  
 and he upbraids me with things I never thought of ;  
 but I will gladly suffer from another,  
 and as far as I shall judge fitting for me to suffer.

Such a thought is foolish,

for it considers not the virtue of patience,

nor by whom it shall be crowned ;

but rather broods over the persons and the offences given to self.

He is not a truly patient man who will suffer no more than seems  
 and from whom he pleases. [him good ;

The truly patient man considers not by what man he is tried  
 by an equal or by an inferior ; [whether by his superior,

whether by a good and holy man or by one that is perverse and  
 [unworthy :

but how much soever and how often soever any adversity happen  
 [to him from any thing created,